El Grupo de Incendios Forestales fue creado con la resolución No. 984 del 28/12/2016 “Por medio de la 
cual se crear el Grupo Especializado para la Gestión Integral de Riesgos contra Incendios Forestales”. 

A la fecha el Grupo de Incendios Forestales lo conforman ciento treinta y dos (132) operativos, conforma 
al listado suministrado por la Subdirección Operativa. 

Mediante el Decreto 377 del 16/09/2014 El presente decreto subroga el Decreto 146 de 2005, “Por el cual 
se crea la Comisión Distrital para la Prevención y Mitigación de Incendios Forestales y se dictan otras

[...]

7 – ACTA DE REUNIÓN COMISIÓN DISTRITAL PARA LA PREVENCIÓN Y MITIGACIÓN DE INCENDIOS 

FORESTALES DEL 19/09/2024 

Fuente: validación OCI. 

En acta de reunión 08/10/2024, se informó que el número de eventos forestales atendido en julio 2024, 
fueron ciento sesenta y cinco (165), como se puede ver en la imagen 8: 

IMAGEN NO. 8 – ACTA DE REUNIÓN COMISIÓN DISTRITAL PARA LA PREVENCIÓN Y MITIGACIÓN DE INCENDIOS 

FORESTALES DEL 08/10/2024 

Fuente: validación OCI. 

En acta de reunión 14/01/2025, se informó que el número de eventos forestales atendido en la vigencia 

2024, fueron quinientos treinta y dos (532), como se puede ver en la imagen 9: 

IMAGEN NO. 9 – ACTA DE REUNIÓN COMISIÓN DISTRITAL PARA LA PREVENCIÓN Y MITIGACIÓN DE INCENDIOS 

FORESTALES DEL 14/01/2025 

Fuente: validación OCI. 

En acta de reunión 25/02/2025, se informó que el número de eventos forestales atendido en enero de